
出
せ
る
も
の

出
し
方

有害ゴミ
Batteries, Light bulbs and Mirrors

缶類、びん類は集積所に置いてあ
るボックスに袋から出して入れて
下さい。紙類についてはひも等で
十文字にしばって出して下さい。

専用のネットにつぶした
ペットボトルのみ入れて
出して下さい。

ラベルとキャップをはずすこと。

もやせるゴミ専用袋（町指定・青
文字）に入れて出して下さい。
一度に出せるのは４袋まで

汚れを落として、プラス
チック専用袋（町指定・
紫文字）に入れて出して
下さい。

中身が見える透明な袋に入れて出
して下さい。

もやせないゴミ専用袋（町指定・
赤文字）に入れて出して下さい。

地区の粗大ゴミ指定の集積所に
出して下さい。

50cm以内

灯油除去

缶　類

ビールびん・一升びん ジュース・ウイスキーびん類

ダンボール
雑誌・チラシ・菓子箱等

新　聞

清涼飲料

酒　類 しょうゆ

生ゴミ

貝がら

紙おむつ

タッパー

残　灰

植木のせんてい枝木　一度に4束まで

塩ビボトル

発泡スチロール容器

ペットボトルのキャップ・ラベル

ビニール袋類

靴・サンダル類

プラスチック製品

ラップ類

トレー類

スナック菓子の袋

蛍光灯類 鏡乾電池

アルミホイル類

せともの類 金物類

小型家電製品類
か　さ

ハンガー

机

大型家具類

電子レンジ

食器戸棚

ポリタンク

ストーブ

和・洋タンス

ふとん

※フタ・キャップは
はずしましょう

※細かくして

缶　類

ビ ルびん 升びん

ダンボ ル

新　聞

生ゴミ タッパ

貝
灰

紙

靴・サンダル類類

むつ

50cm以内内内

はずし

トレ

せともの類

電製品類

金物

か　さ

机

さ

蛍光灯灯類 鏡乾電池

ポリタンク

去

電子レンジ

ブ
灯油
スト

大大

食

和 ス和 洋タン和

類

ガー

発泡スチロール容器

ットボトル

して バイク・自転車紙製パック 温度計 体温計（水銀）

49cc以下
（タイヤ・バッテ
　リー及びガソリ
　ン除去）

一斗缶・ミルク缶

粗大ゴミ
Large Trash

資　源　物
Recyclables

（glass and cans and paper materials）

ペットボトル
Pet Bottles

（ペットマークのついているもの）

もやせるゴミ
Burnable Trash

プラスチック製容器包装
Plastic containers/packaging

もやせないゴミ
Non-burnable Trash

Put out your on the designated days as indicated by the color code. For example, put burnable  out on days marked in red.
色別ゴミ収集日一覧表

見やすいところに貼っておきましょう。 ゴミは色別で指定された曜日に分別して出しましょう。

ゴ
ミ
収
集
曜
日
月
別
表

4　April 5　May 6　June 7　July 8　August 9　September

10　October 11　November 12　December 1　January 2　February 3　March

湊浜・松ヶ浜・菖蒲田浜・笹山・汐見台1～5丁目地区

●可燃粗大ゴミで長さ2m、乾燥丸太で直径20cm以内のもの　●不燃粗大ゴミで幅1m、厚さ1m、長さ1m50cm以内のもの

湊浜・松ヶ浜・菖蒲田浜・笹山

汐見台1～5丁目

2日 2日4日 6日 3日 3日5日
2日 4日 6日 1日 3日

4月 5月 6月 7月 8月 9月 11月

1日
10月 12月 3月

4日 4日
4日

2月1月

この一覧表は再生紙を使用しております。 この一覧表は大豆油インキで印刷しています。

ゴミに関する問い合わせは…

七ヶ浜町環境生活課まで
☎357-7454（直通）

㈲ 七ヶ浜衛生工業　☎363-1959　七ヶ浜町東宮浜字浜辺17－3
㈲ 伊　丹　清　掃　☎357-2407　七ヶ浜町菖蒲田浜字浜伊場18－1

町 内 の
許可業者

平成30年度保存版

7日
回収なし 回収なし 回収なし 回収なし回収なし

回収なし
回収なし

事業系ゴミ
引越ゴミ等

会社、事務所、商店などから出たゴミ
引っ越し、せんてい枝などの多量のゴミ

集
積
所
に
出
せ
な
い
も
の

ガソリン・オイル漁業用資材（のり網、のりす、漁具、漁網等）、農機具等も収集しません。

購入店や許可業者へ依頼願います。

バッテリー

スプリング・
　　マットレス

ガスボンベ 塗料・ペンキ

バイク50cc以上

使用済小型家電のリサイクルをお願いします！

バッ

業用資材（のり網

テリー

ング・
ットレス

テリー

ガ ンベ 塗料・ペ

バイク50cc以上
ガソリン オイル

　テレビ
（液晶・プラズマ式も含む）

冷蔵庫・
　冷凍庫

衣類乾燥機洗濯機

デスクトップパソコンエアコン

　ほとんどがごみとして処理されてきた使用済製品ですが、
環境への影響と、資源確保のため、町内4カ所にボックス
を設置し回収に取り組みます。資源の有効活用のために、
小型家電リサイクルにご協力をお願いします。

ノートパソコン

デジタルカメラ、ビデオカメラ、
フィルムカメラ

携帯電話、公衆用PHS端末
ラジオ

小型家電小型家電

回
収
日

粗
大
ゴ
ミ

ドラム缶

コンクリート破片、
土・石・砂・建設廃材

消火器

機具等も収集

缶

オイルヒーター

ボックス設置場所
①役場受付　　②中央公民館1階　　③七ヶ浜国際村
④アクアリーナ

タイヤ

「ポイすては　地球に対する　いじめだよ」

日

…
5
12
19
26

火

…
7
14
21
28

水

8
15
22
29

月

…
6
13
20
27

木

2
9
16
23
30

土

4
11
18
25
…

日

…
2
9
16
23
30

月

…
3
10
17
24
31

火

…
4
11
18
25
…

水

…

12
19
26
…

土

1
8
15
22
29
…

木

…
6
13
20
27
…

金

…
7
14
21
28
…

日

…
2
9
16
23
30

月

…
3
10
17
24
…

火

…
4
11
18
25
…

水

…

12
19
26
…

土

1
8
15
22
29
…

木

…
6
13
20
27
…

金

…
7
14
21
28
…

日

1
8
15
22
29

月

2
9
16
23
30

火

3
10
17
24
…

水

　
11
18
25
…

土

7
14
21
28
…

金

6
13
20
27
…

木

5
12
19
26
…

日

1
8
15
22
29

火

3
10
17
24
31

水

　
11
18
25
…

土

7
14
21
28
…

金

6
13
20
27
…

木

5
12
19
26
…

日

…
7
14
21
28

水

10
17
24
31

月

1
8
15
22
29

火

2
9
16
23
30

日

…
6
13
20
27

月

…
7
14
21
28

水

9
16
23
30

金

4
11
18
25
…

木

3
10
17
24
31

土

5
12
19
26
…

火

1
8
15
22
29

日

…
6
13
20
27

月

…
7
14
21
28

水

2

16
23
30

金

4
11
18
25
…

木

3
10
17
24
31

土

5
12
19
26
…

火

1
8
15
22
29

日

…
3
10
17
24

月

…
4
11
18
25

火

…
5
12
19
26

水

…
　
13
20
27

土

2
9
16
23
…

木

…
7
14
21
28

金

1
8
15
22
…

日

…
3
10
17
24
31

月

…
4
11
18
25
…

火

…
5
12
19
26
…

水

…

13
20
27
…

土

2
9
16
23
30
…

木

…
7
14
21
28
…

金

1
8
15
22
29
…

日

…
3
10
17
24

月

…
4
11
18
25

火

…
5
12
19
26

水

…

13
20
27

土

2
9
16
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木

…
7
14
21
28

金

1
8
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22
29

金

3
10
17
24
31

日

…
4
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…
5
12
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26

水

…
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28

金

2
9
16
23
30

土

3
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17
24
…

火

…
6
13
20
27

木

1
8
15
22
29

土

6
13
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27
…

金

5
12
19
26
…

木

4
11
18
25
…

4444 222
666

444 111
555

月

2
9
16
23
30

333
777 555 999 666 666

平成29年度しちがはま環境大賞作品部門最優秀賞
　松ケ浜小学校5年　渡　辺　　　響

わた なべ ひびき

※ゴミは収集日の早朝から午前8時30分までに出して下さい。
　但し、粗大ゴミに関しては地区によっては持ち込み時間が異なります。
※2色　の日はペットボトルともやせないゴミを同日収集いたします。


